XXV. הדבר אשר יהיה עלי ירומיהו על כל עם יהודה בשנה הרביעית ליהויקים בן יואשיהו מלך יהודה היא השנה הראשנית לנבוכדנאצר מלך בבל: אשר דבר ורמיהו הנביא על כל עם יהודה ואל כל יושבי ירושלם לאמר:

מן שלש עשרה שנה ליואשיהו בן אמון מלך יהודה ועד היום

v. 6. אהרים בנ
v. 9. ק' לזעה
בנ א צ רפה v. 1.

פחתς (F: 'Ier. o. p.). 3. X: 'Από τρισκαιδεκάτη ετος ... (τῷ) 'Ιωσias. A† (p. ετει) τῷ βασιλεως.

10. Et à leurs pères manque dans les Septante. XXV. 1. La fin manque dans les Septante.

III. Exécution de la sentence (XX-XXV). — 2° (b'). La captivité durera 70 ans (XXV, 1-11).

Juda, quam emisi de loco isto in terram Chaldæorum, in bonum. 6 Et ponam oculos meos super eos ad placandum, et reducam eos in terram hanc: et ædificabo eos, et non destruem: et plantabo eos, et non evellam. 7 Et dabo eis cor ut sciant me, quia ego sum Dominus: et erunt mihi in populum, et ego ero eis in Deum: quia revertentur ad me in toto corde suo.

Jer. 31, 28; 45, 4; 32, 41. Am. 9, 11.

Jer. 31, 33; 7, 23; 22, 16; 30, 22; 11, 4; 29, 13; Ez. 11, 19; 36, 26; Hebr. 8, 10.

8 Et sicut ficus pessimæ, quæ comedi non possunt, eo quod sint malæ: hæc dicit Dominus: Sic dabo Sedeciam regem Juda, et principes ejus, et reliquos de Jerúsalem, qui remanserunt in urbe hac, et qui habitant in terra Ægypti. 9 Et dabo eos in vexationem, afflictionemque omnibus regnis terræ, in opprobrium, et in parabolam, et in proverbium, et in maledictionem in universis locis, ad quæ ejeci eos. 10 Et mittam in eis gladium, et famem, et pestem: donec consumantur de terra, quam dedi eis, et patribus eorum.

Malæ sunt de relictis qui peribunt. Jer. 29, 17.

Jer. 15, 4; 22, 10; 43, 4. 4 Reg. 25, 26. Jer. 34, 17. Deut. 28, 37.

Jer. 29, 17-18; 42, 18. Ex. 5, 15.

Jer. 27, 8. 2 Reg. 24, 13. Ez. 6, 12; 14, 21. Deut. 11, 17. Ps. 43, 13-14.

XXV. Verbum, quod factum est ad Jeremiam de omni populo Juda, in anno quarto Joakim filii Josiæ regis Juda (ipse est annus primus Nabuchodonosor regis Babylónis), 2 quod locutus est Jeremias propheta ad omnem populum Juda, et ad universos habitatores Jerúsalem, dicens:

b1) Anno quarto Joakim. Jer. 3, 6; 26, 1. 4 Reg. 24, 1. Dan. 1, 1. Jer. 36, 1; 32, 1.

Jer. 1, 2.

3 A tertio décimo anno Josiæ filii Amon regis Juda usque ad diem

propheta-vit vane.

Daniel. Il est d'ailleurs incontestable que transmigration est mis ici pour ceux qui faisaient partie de la transmigration (Glatre).

7. Cœur signifie souvent, en hébreu, esprit, intelligence.

8. Ceux qui habitent dans la terre d'Égypte. Voir plus loin, XLII, 43.